
                     平成２７年５月８日 

保護者様 

                                  京都市立山階南小学校 

                                  校 長  西田  均 

 

休日参観のご案内 

 

 新緑の美しい季節となりました。保護者の皆様には，本校教育のためにご理解とご協力をいただ

きありがとうございます。 

 さて，本年度も休日授業参観を下記のように行いたいと思います。児童の学校での学習や休み時

間の過ごし方をご覧いただき，さらに学校への深いご理解とご協力をいただけましたら，幸いかと

存じます。 

 万障お繰り合わせの上，ご来校いただきますようにご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時     平成２７年６月７日（日）  児童の登校は平常通りです。 

 

２ 日  程    ８：３５ ～  ８：５５    読書タイム・健康観察・朝の会 

８：５５ ～  ９：２５    １時間目  授業参観 

          ９：２５ ～ １０：１０    ２時間目  授業参観 

         １０：１０ ～ １０：３０    中間休み 休み時間の参観 

         １０：３０ ～ １１：１５    ３時間目  授業参観 

         １１：１５ ～ １２：００    ４時間目  授業参観 

１２：００ ～ １２：１０    帰りの会 

 

３ 代休日      平成２７年６月８日（月） 

 

４ その他 

＊２時間目以降，通常の校時と開始時刻が異なりますので，ご注意ください。 

＊校内全面禁煙ですが，正門付近でもご遠慮ください。 

＊代休日の過ごし方について，家族で話し合ってください。 

＊校内には駐車スペースはございませんので，お車でのご来校はお断りします。 

 

                             裏面をご覧ください。               

 

 



 

＊来校時における学校周辺への駐車違反や地域店舗駐車場への駐車について 

 例年ハッピーテラダ様を初め，地域の皆様から不法駐車について学校への苦情がまいります。4

月の参観懇談会でも，十分な改善が見られず，小学校が様々な学校行事を開催することへの問題点

や保護者の道徳性を問われる厳しい意見が突きつけられました。 

学校としては，ご迷惑をおかけした皆様方に謝罪するとともに，今後の対策を強化することを約

束することでご理解を願いました。 

 運動会をはじめ，学芸会や参観日・懇談会など，短時間なら一台ぐらい停めておいても大丈夫だ

ろうという考えの方が数人おられることで，学校周辺の方々や学校は大変な迷惑を感じています。

今後短時間であっても，学校へお越しの場合は車はご遠慮いただき，徒歩または自転車等でのご協

力をお願いしますとともに，特に営業妨害など法に触れる行為には，大人としての責任ある行動

をお願いいたします。 

 

※一人一人がマナーを守り，気持ちのよい山階南であることを強く願っています。 

 


